
QUARTA-FEIRA, 29 DE FEVEREIRO DE 201212 CADERNO 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 346149

A Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim torna 
público o extrato de edital da Tomada de Preços 001/2012 que 
versa sobre a contratação de pessoa jurídica para a pavimentação 
de vias urbanas em CBUQ na sede do município C.R 0325976-
70/2010. Ab: 16/03/2012 às 08hs. Edital disponível na Prefeitura 
Municipal. 

José Cristiano Martins Nunes 
 Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
Comunicamos para os devidos fi ns a abertura do Pregão 
Presencial para registro de preço nº  001/2012 PMSDC 
– PP - SRP que objetiva a aquisição de Material de Expediente 
para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, secretarias 
e fundos.   Abertura: 13/03/2012. Hora: 08:30h
Comunicamos para os devidos fi ns a abertura do Pregão 
Presencial para registro de preço nº  002/2012 PMSDC – 
PP - SRP que objetiva a aquisição de Gêneros Alimentícios para 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e 
fundos.   Abertura: 13/03/2012. Hora:  14:00h
Comunicamos para os devidos fi ns a abertura do Pregão 
Presencial para registro de preço nº  003/2012 PMSDC 
– PP - SRP que objetiva a aquisição de Material de Higiene e 
Limpeza para atender as necessidades da Prefeitura municipal, 
secretarias e fundos. Abertura:14/03/2012.Hora:  08:30h
Comunicamos para os devidos fi ns a abertura do Pregão 
Presencial para registro de preço nº  004/2012 PMSDC 
– PP - SRP que objetiva a aquisição de Lanches para atender 
as necessidades da Prefeitura Municipal, secretarias e fundos   
Abertura: 14/03/2012      Hora: 13:00h
Comunicamos para os devidos fi ns a abertura do Pregão 
Presencial para registro de preço nº  005/2012 PMSDC 
– PP - SRP que objetiva a aquisição de Material Esportivo para 
atender as necessidades da secretaria municipal de Educação.   
Abertura: 14/03/2012      Hora: 16:00h
Comunicamos para os devidos fi ns a abertura do Pregão 
Presencial para registro de preço nº  006/2012 PMSDC – 
PP - SRP que objetiva a aquisição de Artefatos em concreto para 
atender as necessidades da Prefeitura municipal, Secretarias e 
fundos.   Abertura: 22/03/2012      Hora: 13:00h.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇÚ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 346141

Comunicamos para os devidos fi ns a abertura do Pregão 
Presencial para Registro de Preço  nº 003/2012 PMIA – PP 
– SRP - que objetiva a aquisição de Material Gráfi co para atender 
as necessidades da secretaria municipal de administração.   
Abertura: 15/03/2012  HORA: 8:00h
Pregão Presencial para Registro de Preço  n° 009/2012 
PMIA – PP – SRP - que objetiva a aquisição de Material de 
Construção para atender as necessidades da Prefeitura Municipal 
e secretarias agregadas Abertura: 15/03/2012 HORA: 12:00h
Pregão Presencial para Registro de Preço  nº  010/2012 PMIA – PP 
– SRP - que objetiva a aquisição de Material de Construção para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação 
Abertura: 15/03/2012 HORA: 15:00h
Pregão Presencial para Registro de Preço nº 011/2012  
PMIA – PP – SRP-  que objetiva a aquisição de Material de 
Construção para atender as necessidades da secretaria municipal 
de Assistência Social  Abertura: 15/03/2012 HORA: 17:00h
Pregão Presencial para Registro de Preço nº  012/2012 PMIA 
– PP – SRP - que objetiva a aquisição de Gêneros Alimentícios  
Perecíveis e não-perecíveis para atender as necessidades da 
secretaria municipal de  saúde Abertura:  16/03/2012 HORA: 08:00h
Pregão Presencial para Registro de Preço nº  013/2012 
PMIA – PP – SRP - que objetiva a aquisição de Gêneros 
Alimentícios Perecíveis e não-perecíveis para atender as 
necessidades da prefeitura e da secretaria municipal de  
assistencial social Abertura: 16/03/2012 HORA: 12:00h
Pregão Presencial para Registro de Preço nº  014/2012 PMIA 
– PP – SRP -que objetiva a aquisição de Material de Expediente para 
atender as necessidades da prefeitura e da secretaria municipal de 
assistência social Abertura:  16/03/2012 HORA: 16:00h
Pregão Presencial para Registro de Preço nº  015/2012 
PMIA – PP – SRP -que objetiva a aquisição de Materiais de 
Limpeza e descartáveis para atender as necessidades da secretaria 
municipal de saúde Abertura:  20/03/2012 HORA: 08:00h
Pregão Presencial para Registro de Preço nº  017/2012 
PMIA – PP – SRP -que objetiva a aquisição de Material Gráfi co 
para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde 
Abertura: 20/03/2012  HORA: 12:00h
Pregão Presencial para Registro de Preço nº 019/2012 
PMIA – PP – SRP - que objetiva a aquisição de Suprimentos 
e Equipamentos de Informática para atender as necessidades 
da Prefeitura Municipal e secretarias agregadas Abertura: 
20/03/2012  HORA: 12:00h
Extrato de Ata de Registro de Preços 016/2012. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Igarapé-Açú. Contratado: Norte Comércio 
Material de Construção Ltda. CNPJ: 07.231.492/0001-75. Objeto: 
Aquisição de Materiais Elétricos em geral e para Iluminação 
Pública. Vigência: 20/02/2012 a 20/02/2013. A ata de registro 
na íntegra está disponível na Prefeitura Municipal a quem faça 
interessar que é composta por 144 itens. A não publicação na 
íntegra se faz presente pelo princípio da economicidade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 346112

Havendo a necessidade de correção e reformulação 
da Planilha Orçamentária da TOMADA DE PREÇOS - 
023/2011, que tem como Obj: Cont. de emp. prest. de 
serviços de obras para construção do Memorial do Município 

Verde em Paragominas, Fica revogado o referido processo.  
CONVÊNIO Nº. 016/12-PMP/com interv. da Sec. Mun. 
de Assist. Social e UMAMP – UNIÃO MUNICIPAL DAS 
ASSOCIAÇÕES DE MORADORES DE PARAGOMINAS. Obj.: 
Cooperação fi nanceira visando oportunizar um projeto de geração 
de renda para o desenvolv. da comunidade local com um curso 
de corte e costura, com a confecção de blusas e shorts em malha 
para utilização nas ativ. sócio-educativas de Programas, Projetos e 
Serviços como o Prog. de Erradicação do Trabalho Infantil - PETI. 
Valor global: R$ 14.400,00. Vig.: 22/02/12 a 30/04/12. Fica eleito 
o Foro da Comarca de Paragominas, para dirimir controvérsias 
oriundas do presente Convênio. Assin.: Adnan Demachki – Prefeito 
Mun. de Paragominas; Dyjane Chaves dos Santos Amaral – Sec. 
Mun. de Assist. Social; Muniely Ribas Fidalgo – Pres. da UMAMP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 346163

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CURUA
TOMADA DE PREÇO NO. 001/2012-SEMSA

RETIFICAÇÃO
Objeto: Construção de 02 Postos de Saúde, na zona Rural do 
Município de Curuá.
Por motivo de erro de digitação, estamos corrigindo a data de 
abertura, onde lê-se 16/03/2012 , considerar a data de 19 de 
março de 2012
Informações pelo email: licitacaocurua@hotmail.com

Curuá,27 de Fevereiro de 2012.
Waldomiro Marinho de Sousa

Presidente da CPL
CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 346159
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO N° 006/2012-CP

O Presidente da Comissão Processante, Vereador 
CLEONILSON DA SILVA BEZERRA, vem, por meio desta, 
NOTIFICAR o Prefeito Sr. LIBERALINO RIBEIRO DE ALMEIDA 
NETO, das audiências de oitiva do denunciante e das 
testemunhas arroladas pela defesa a serem realizadas no 
dia 05 de março de 2012 (segunda-feira), nas dependências 
do prédio da Câmara Municipal de Vitória do Xingu, nos 
seguinte horários:

TESTEMUNHA HORÁRIO

JOSÉ JUNIOR MAIA FERREIRA 10h30min

ANFRÍSIO AUGUSTO NUNES 11h

ALDIR NAZÁRIO DE CARVALHO 11h30min

HELTTON WAGNER LISARDO 12h

MARUZA NORONHA BAPTISTA 12h30min

Vitória do Xingu (PA), 28 de fevereiro de 2012
CLEONILSON DA SILVA BEZERRA
Presidente da Comissão Processante

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 346331

Aviso de Licitação. Pregão Presencial n° 015/2012. Objeto: 
Seleção e contratação de pessoa jurídica, do ramo pertinente, 
para registro de preços, para aquisição futura de materiais 
de consumo e permanente, para atender as necessidades da 
SEMED, data de abertura 12/03/2012 às 10:00hs.
Pregão Presencial N° 016/2012. Objeto: Seleção e 
contratação de pessoa jurídica, do ramo pertinente, para registro 
de preços, para aquisição futura de materiais de consumo e 
permanente para atender as necessidades da SEMAT, data de 
abertura 12/03/2012 às 14:00hs.Os Editais na Integra poderão 
ser retirados, por representante legal das empresas interessadas, 
devidamente identifi cados, mediante o recolhimento da taxa de 
R$ 50,00 (cinquenta reais), somente no endereço da Prefeitura 
Municipal, situada à Av. Manoel Félix de Farias, s/nº - Centro – 
CEP: 68.383-000 Vitória do Xingu-PA
Comunicado de Anulação. Pregão Presencial n° 006/2012. 
A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu /PA torna público, 
o cancelamento da homologação com a empresa C. RBEIRO 
DISTRIBUIDORA referente ao Pregão 006/2012, que foi 
homologado pelo Prefeito Municipal de Vitória do Xingu, no dia 
02/02/2012, devido ao não comparecimento do representante 
da mesma, havendo a necessidade da aquisição dos itens 
solicitados, foi efetuado o contrato apenas com a empresa 
COPERFRIGO COMERCIAL LTDA, que além de seus itens também 
irá fornecer os itens da empresa concorrente, tendo-a então 
como única vencedora do referido pregão com o valor Total de 
R$ 453.788,00 (Quatrocentos e cinquenta e três mil setecentos e 
oitenta e oito reais) vencedora dos itens 01 à 28 exceto os itens 
que não foram cotados por nenhuma das licitantes presentes sito 
os itens:  08, 09 e 10.
Aviso de Resultado de Licitação. Pregão Presencial N° 
002/2012. Objeto: Seleção e contratação de pessoa jurídica, 
do ramo pertinente, para a aquisição de caminhonete cabine 

Valor da Ata de Registro de Preços: de R$ 17.275,50 
(dezessete mil, duzentos e setenta e cinco reais e cinquenta 
centavos).
Objeto e Justifi cativa do Aditamento: Acréscimo de 
quantidades e, conseqüente acréscimo de valor.

ITEM PRODUTO MARCA UNIDADE QTD 
REGISTRADA

QTD 
ACRESCIDA 

(25%)

PREÇO 
UNITÁRIO

TOTAL 
PARCIAL

04 Bobina para fax em papel 
térmico 216mm x 30m MaxPrint Unidade 1200 300 R$ 3,07 R$ 921,00

07

Caixa arquivo,material 
papelão, com dimensões 

aproximadas de 
370x250x130mm, 

gramatura 250g/m2

Frama Unidade 3000 750 R$ 1,18 R$ 885,00

17 Clip niquelado nº 8/0. 
Caixa com 25 unidades Gasfer Caixa 2000 500 R$ 1,07 R$ 535,00

40
Fita adesiva 

transparente,  48mm 
x 30m

Eurocell Unidade 10 2 R$ 1,60 R$ 3,20

41
Fita adesiva 

transparente, 19mm 
x 50m

Eurocell Unidade 1000 250 R$ 0,77 R$ 192,50

44
Fita gomada lisa, 

para empacotamento, 
marrom, 50mmx50m

Eurocell Unidade 1500 375 R$ 2,00 R$ 750,00

46

Formulário contínuo 
80 colunas, 1 via, 

papel branco, 60g/m2, 
com remalina e folhas 

microserrilhadas, formato 
240X280mm. caixa com 

3000 folhas

Alform Caixa 40 10 R$ 51,90 R$ 519,00

50

Grampo para grampeador 
26/6, carreira com 100, 
tipo cobreado, resistente 
a oxidação. Caixa com 

1000 unidades

ACC
Caixa 

com 1000 
unidades

2500 625 R$ 0,80 R$ 500,00

VALOR TOTAL ACRESCIDO R$ 4.305,70

Valor do Aditamento: R$ 4.305,70.
Data de Assinatura: 28/02/2012.
Vigência do Aditamento: -.
Dotação Orçamentária: Atividades: 12101.03.122.1297.4534 
- Elemento de Despesa: 3390-30
Fonte de Recurso: 0101
Ordenador Responsável: Antônio Eduardo Barleta de Almeida.
Endereço do Contratado: Rua 28 de Setembro, 1148 – Altos, 
Reduto, CEP.: 66053-351, Belém-PA.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 346147

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2012NE00071
Valor: 16.124,70
Data: 14/02/2012
Vigência: 14/02/2012 a 31/12/2012
Objeto: Aquisição de software para este MP conforme adesão a 
Ata de Registro de Preços nº03 lote 01 item 06.
Registro de Preços: 3/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
01122129745340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: LanLink Informatica Ltda
Endereço: R Bóris, Bairro: Centro, 90
CEP. 60060-190 - Fortaleza/CE
Complemento: Cj 01 Centro
Telefone: 9132233376 
Ordenador: ELISABETH MASSOUD SALAME DA SILVA


